[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.130/2019
O vereador CLEVERSON DICÁ NALIFICO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar a Secretaria Municipal de Obras, que execute serviços a manutenção da ravessa Aide Rocha, Centro.
J U S T I F I C A T I V A

A solicitação acima se faz necessária devido a existência de um grande rebaixamento do asfalto localizado no final da Travessa Aide Rocha, levando em consideração que a via é mão única e em aclive, muitos motoristas não conseguem ver a existência deste rebaixamento e acabam danificando seus veículos.

Juntamente com os moradores do local, este vereador esteve vistoriando a via, onde verificou a necessidade desta solicitação.

.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2019.
Vereador CLEVERSON DICÁ NALIFICO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]